Hoc consilio a juniore Andronico explanato,
a magno autem domestico, et protostratore appro-
bato, singuli domum concesserunt, atque Androni-
cus magno logotheta accito, cum hac oratione ad
avum illum mittere instituit : quo beneficio ante
hesternum diem serenitas tua me ornavit, id me
ad amplas, meritasque gratias agendas impellit.
Quaquam enim sermo a perturbatione, et ita prin-
cipium caperet, tamen in finem suavem, mutuaeque
affectionis plenam desinens, delectationis copia an-
tecedentem molestiam obruit. Quare priorum, ut a
paterna castigatione, ac sollicitudine profectorum,
meminisse nolo : quae autem posterius abs te facta
sunt, ut digna magnanimitate imperatoria, paterna-
que charitate, ea mihi in medullis infixae semper
manebunt. Caeteram quia tum quiddam praedatum
graviter me angit, et cura non levi sollicit, nec
aliis quoque exiguum timorem incutit, oratam volo
serenitatem tuam, ut huic etiam dolori medeatur.
Quod dico, tale est : Cum mihi per magnum logo-
thetam praeeperis, ut ministros atque socios
meos tibi indicarem, tunc ego quidem non oianino,
et absolute eos habere me negavi : verumtamen ra-
tionibus verisimilibus demonstrare contendi, eos
esse nullos posse, qui erant : quod nec viam, et
modum adipiscendae pecuniae nossem, quae fortasse
quosdam ad obsequelam meam incucerem : nec
possem apud te frui eo jure, eaque licentia, quae im-
peratoris filio deberetur ; propter quam etiam ob-
servarer, et colerem ab iis qui opera meam deside-
raturi essent. Nunc dies ipsa consortes meos qui
sunt aperuit, et ego de iis confitior. Attamen, quod
ei tuam dicebam, non mihi gratiam referunt ; sed
potius gratia me antevertunt. Quocirca tuae man-
suetudini supplex ero, nobis iurejurando fidem fa-
cias, non id illis unquam frudi futurum. Sic nam-
que mihi iisdemque fidentibus, metus expertes vi-
vere, tuaeque majestati amplissimas agere gratias
licebit. 54 Haec ad magnum logothetam nepos, ut
avo imperatori ea expositurum, et sibi quoque in
ea re operam daturum, quod cupiebat, eamque de
juramento concipiendo, ut pluribus inde commodi-
tatibus promanaturis, admoniturum videlicet. Lo-
gotheta continuo : Ego me boni alicujus ergo ad te

vocatum interpretatur (20), nempe ut avo subjectionem tuam, plenamque obsequii voluntatem tuo nomine indicarem : quo pacto eum placidiorem tibi, mitioremque efficeres. Atqui me secessit augurium, et contrarium evenit. Quapropter nec nuntiare hæc, nec ejus animum talibus verbis exacerbare volo ; quando usque hodie inauditum est, dominos jurare servis (21). Quod si fiat, domini condemnabuntur servis, quemadmodum illi dominis ; quod insolens et absurdum est. Ego vero anceps hæreo, dubitoque vehementer, si quæsierit imperator, cur ad te ierim, quid honeste respondeam. Sed causam aliquam profectionis ad te meæ comminiscar : te autem hortor, et obsecro, ut de reliquo taceas de his penitus : prospicio enim, horribili exitu conclusum iri, si ad aures avi pervenerint. At mihi plane contra sentire, dicereque in mentem venit, excipit nepos ; non enim mala, sed innumerabilia bona, hanc orationem, si ita, ut cupio, habeatur, parituram nobis confido. Porro quædam istius generis etiam sub antecessis imperatoribus usu venerunt. Non longe abiero ; meus proavus Michael imperator adhuc privatus, et Joanni Batatzæ imperatori subjectus, quod ab eo atrocius quiddam sibi paratum suspicaretur, ad Persarum principem sultanum confugit. Inde per legatum juramentum eum poposcit, quo testaretur, et fugam se illi condonare, et nihil in posterum gravius velle in ipsum statuere. Imperator legatum libenter audit : et quanquam esset dominus, juramento, quod subditus petebat, se obstrinxit. Nec solus ille, verum ante illum complures alicujus emolumentum spe, subjectis juraverunt. Dic, amabo, per ipsam veritatem, si vel hoc tempore illi ipsi, quorum causa ego istuc juramentum exposco, timore periculi ad aliquem finitimorum barbarorum se conferrent, post mitterent, et adjurare imperatorem postularent, reversis nihil indicturum mali, nunquid recusaturum censes ? Equidem ego non censeo. Ergo quod te iudice necessitas aliqui exprimeret, id in præsens multorum commodorum expectatio impetret. 55 Ubi nepos contieuit, magnus logotheta dicta sua iterans, aliaque multa accumulans, omnique ratione postulatum inutile, nec fieri posse demonstrans : præterea se in ista re